2024年3月12日 星期二 编辑：石蕴璞 校对：玉龙 组版：刘涛
洛阳·社会06

2024年第07号

以下机构经国家金融监督管理总局洛阳监管分局核准，换发“中华人民共和国
金融许可证”，现予以公告：

以上信息可在国家金融监督管理总局网站(www.cbirc.gov.cn) 上查询。

中国邮政储蓄银行股份有限公司洛阳市大
口镇支行
简称：中国邮政储蓄银行洛阳市大口镇支行
业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并
经上级行授权的业务
批准日期：2008年03月07日

机构编码：B0018S341030032

许可证流水号：00929293

机构住所：河南省洛阳市偃师区大口镇供销社北

院大门北第一层第一、二、三间门面房

发证机关：国家金融监督管理总局洛阳监管分局

发证日期：2024年03月05日

关于颁发、换发“中华人民共和国金融许可证”的公告

公 告
根据2023年5月13日发布的《关于西工体育场

片区开发改造项目国有土地上房屋征收的公告》，河
南省洛阳市西工区七一南路海鲜市场3幢8、3幢10、
4幢13、4幢15在征收范围内，拟于近期征迁拆除。
请上述房主及时与指挥部联络人联系，电话：
13525913568。

地址：洛阳市西工区九都路与体育场路交叉口
原财政局大楼7楼707室

西工区城市阳台项目征迁工作指挥部
2024年3月9日

注销公告
新安县垚羴农业开发有限

公司拟向登记机关申请注销登
记，请债权人于本公告见报之
日起 45日内向本公司申报债
权，特此公告。

结婚公告、结婚纪念日启事、生日祝福、寿诞、乔迁之喜、金榜题名等美好祝愿
咨询电话: 63217552 13721611416

河南洛太律师事务所 河南省优秀律师事务所
接待电话：0379-60850118律所地址：洛阳市洛龙区五环街中弘府邸D座102

打造中原地区社会认可、客户信赖的法律服务业品牌。

微信扫码 一键办理 方便快捷

欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登欢迎刊登
各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告各类广告分类广告 声明·公告

遗失声明 通知 注销公告 启事

遗失声明
●编号为W410147240，姓

名为夏子稳，出生时间为2022
年7月31日的出生医学证明丢
失，声明作废。●伏媛媛不慎将中成·九
州府 2-1-2202号房的商品房
认 购 协 议 书 丢 失 ，编 号 ：
2100326，声明作废。●编号为Q410446377，姓
名为冯宇轩，出生日期为2016
年7月12日的出生医学证明丢
失，声明作废。●编号为 L411684887，姓
名为杨宇帆，出生日期为2012

年4月6日的出生医学证明丢
失，声明作废。●洛龙区李楼街道西高社
区居民王彦欣不慎将农村土地
承包经营权证丢失，证号：豫
（2017）洛龙区农村土地承包经
营权第010810号，承包合同编
码：410311107212000244J，声
明作废。●贺伟克残疾军人证丢
失，证号：豫军C110645，声明
作废。●洛阳白河源旅游咨询服
务有限公司营业执照正、副本
遗失，统一社会信用代码：
91410325690574529A，声明作

废。●编号为V410097418，姓
名为何福林，出生日期为2021
年4月26日的出生医学证明丢
失，声明作废。

弃婴寻亲公告
习健凯，男，

2020年2月19日
出生，2024年2月
18日被发现遗弃
在新安县磁涧镇
东皇村卫生所。

次日由新安县公安局磁涧派出
所送入洛阳市儿童福利院暂时
抚养。随身带有300元现金，一
把钥匙，一包零食。身体状况：
患缺血缺氧性脑病。

此婴儿年龄由洛阳市儿童
福利院推测所定，姓名由福利院
所起。请孩子的亲生父母或其
他监护人持有效证件与洛阳市
儿童福利院联系，即日起60日
内无人认领，将被视为查找不到
生父母和其他监护人的弃婴，我
们将依法安置。联系地址：洛阳
市老城区邙岭大道 342号，电
话：0379-63951043。

洛阳市儿童福利院

寻亲公告
本人张应伟

于 2002年 8月 6
日 早 上 6:00 左
右，在高龙镇高龙
村村北渠捡到一
名男婴，等了很久

没人前来认领，现取名张朋。望
其亲生父母或知情者与本人联
系，电话：67549110，地址：洛阳
市偃师区高龙镇高龙村。

昨日是农历龙年二月初二，在风景秀丽的瀍壑朱樱，一场激情四射的“龙行
洛水，千舟竞渡”二月二龙舟启动赛正在进行。（如图）

本次活动由洛阳水利建设投资集团有限公司与洛阳文化旅游投资集团有
限公司的合资公司洛阳神都旅游开发有限公司组织，以“龙行洛水展风采，百舸
竞渡耀神都”为主题，4个专业竞技队共88位选手展开激烈角逐。选手们齐心协
力、奋楫击水，4艘龙舟在鼓声中，划破水面急速向前、跃浪争先。

据了解，自2016年开始，洛阳的龙舟赛已经举办了5届，旨在充分利用洛河
水域资源，提升城市旅游文化底蕴，打造全民参与的群众性体育盛事，为洛阳再
添一张亮丽名片。几年来，大赛组织方积极探索大型赛事市场化运作，蹚出了
一条“政府主导、企业承办、市场运作、全民参与”之路，并着力使水系建设的丰
硕成果惠及更多群众。 洛报融媒记者 张宝峰/文 薛寅/图

瀍壑朱樱 龙舟竞渡

本报讯 (洛报融媒记者 赵硕 通讯员 姜东)近日，省
公安厅铁路公安局交通警察支队第五大队决定，自3月
16日起，将洛阳龙门站部分路段设为违法停车严管路段。

严管路段范围包括：王城大道快速路伊洛高架东段
（伊洛路匝道口至落客平台）、洛阳龙门站落客平台全线。

在严管路段违法停车的，公安交管部门将依照有关法
律法规，通过现场查纠或交通技术监控设备、移动执法终
端设备抓拍等方式进行严格处罚。严重妨碍其他车辆、行
人通行的，公安交管部门将依法拖移车辆并予以处罚。

公安交管部门提醒，由于洛阳龙门站落客平台道路
承载能力有限，请广大机动车驾驶人自觉做到下客即走，
勿长时间停留。下客时，应选择合适的停车点，不停在机
动车道中央、人行横道等可能影响他人通行的地点，并注
意安全。严禁占压黄色网格线、消防通道、人行横道等，
违者予以处罚。落客平台全线禁止车辆上客（包含营运
车辆及私家车），违者处罚。

洛阳龙门站部分路段
将被设为违停严管路段

二月二，龙抬头。昨日，在隋唐
城遗址植物园千姿牡丹园内，一株洛
阳红抢先绽放。预计3月下旬，该园
区将呈现牡丹成片开放的观赏效果。

隋唐城遗址植物园千姿牡丹园占地
400余亩，共种植十大色系1200多个品种30
多万株牡丹。为提升牡丹观赏效果，今年该园对
千姿牡丹园、外来植物园等多个区域进行改造，增加晚
开牡丹、芍药栽植面积，调整牡丹、芍药各3000多株，新建
现代化遮雨棚2100平方米，同时增加赏花木栈道、观赏平
台等，将为游客带来更好的沉浸式赏花体验。

洛报融媒记者 谢娜娜 通讯员 孙拯 摄

“因为一个文创冰淇淋，打卡了
一家博物馆。”“肚子里没点墨水，来
洛阳连冰淇淋都吃不明白了。”眼下，
随着洛阳文旅出圈，“牵手女俑”“妇
人启门图”等洛阳文创冰淇淋也迎来
高光时刻，在社交平台上频频亮相。

这几款文创冰淇淋均出自同一
个创业团队。近日，记者来到位于洛
龙区凝碧南街的洛阳市滢润文创有
限责任公司，详细了解这些文创冰淇
淋背后的洛阳故事。

“我们一开始的定位是商场中的
高端冰淇淋，但实际运营效果没有到达
预期。”公司负责人安芸莹介绍，随着文
旅复苏，公司快速转型，转战文创冰淇
淋领域，依托文博景区场景的吸引力和
文创冰淇淋自身的卖点，一下子打开了
新市场。

文创冰淇淋想出圈，或丑萌，或
唯美，必须找准卖点，独特的造型必
不可少。在设计之初，团队就多次
到洛阳各大博物馆沉浸式探馆，从
中选取能够代表洛阳特点的文物。
在安芸莹看来，好的文创冰淇淋不
能生搬硬套文物形象，而应是文化
的载体，要通过一个冰淇淋让人对
其背后的故事产生联想，让游客在
品尝美味的同时去感受这座城市的
魅力。

经过反复斟酌，团队最终决定以
洛阳博物馆的彩绘陶牵手女俑为原
型推出首款产品，同时融入盲盒概
念。“姐妹牵手，万事不愁。”厚重的
历史与潮流文化的碰撞，让这款文
创冰淇淋自带流量，一经推出就备
受欢迎。

“发展新文旅产业，离不开颠覆
性创意，做文创冰淇淋也要不断迭代
创新。”安芸莹介绍，前不久该团队又
将洛阳博物馆的大唐“美妆搭子”金
银平脱鸾凤花鸟纹铜镜和彩绘陶马
与驯马俑相结合，通过创意巧思，将
两件文物的元素融合到一个巴掌大
的冰淇淋上，成功“上新”。

在社交媒体上，除了造型，文创
冰淇淋的口味和价格也是消费者的
重要关注点。“文创冰淇淋首先是食
品，好看还得好吃，否则不仅砸了自
己的招牌，更影响了洛阳的形象。”安
芸莹说。相比普通冰淇淋，文创冰淇
淋造型精细，往往需要人工脱模，在
外观设计和生产上成本更高。“只有
销量上来了，前期的投入才能回本，
目前产品定价在 18 元到 25 元，以低
定价高销量策略寻求长远发展。”安
芸莹介绍，公司产品款式还在不断增
加，除了洛阳博物馆系列产品，还包
含二里头夏都遗址博物馆镶嵌绿松
石兽面纹铜牌饰、洛阳古墓博物馆妇
人启门图等多款造型产品，与洛阳隋
唐大运河博物馆、天堂明堂景区的合
作也正在进行。

“市委提出要把握‘线下做场景、
线上做情景’消费新特点，我们企业
选择将场景从商场移到文博景区后
才迎来了转机，对这句话感触颇深。”
安芸莹说，如今的洛阳就是一个文旅
大场景，企业将努力在文创冰淇淋的
方寸之间讲好洛阳故事，让游客品味
舌尖上的国家宝藏。

洛报融媒记者 郭飞飞 通讯员
田坤 文/图

依托文旅热，我市一企业推出文创冰淇淋受到游客追捧

舌尖上的文创 文博新场景

昨日，老城区2024年“春风行动”专场招聘会在洛邑
古城举办。涉及医药、房产、制造、商贸服务、餐饮等行业
的73家用人单位提供400余个就业岗位，吸引5000余人
现场参与，308人初步达成就业意向。

洛报融媒记者 吕百营 通讯员 石智卫 摄

“春风”送岗促就业
龙抬头
花吐蕊

本报讯（洛报融媒记者 李晓楠 通讯员 郑金旭）昨
日上午，一架从泰国曼谷飞来的UQ2642航班在洛阳北
郊机场降落，洛阳迎来了自去年恢复国际航线后的首个
泰国商务考察旅行团。

这个10人旅行团将在洛阳进行为期5天的旅行考
察，参观隋唐洛阳城、洛邑古城、龙门石窟、二里头夏都遗
址博物馆等文旅地标，深入了解洛阳新文旅产业发展情
况，并洽谈研学、商贸等合作。

近年来，洛阳积极开拓国际客源市场。洛阳文旅集
团于去年 11 月在曼谷成功举行中国（洛阳）—泰国（曼
谷）文化旅游推介会，吸引不少参会企业和各界人士关
注。3月1日，中国与泰国互免普通护照签证协定正式生
效，国际旅游市场逐渐复苏。下一步，洛阳文旅集团将持
续对接更多相关企业，深化两地合作，在吸引入境旅客来
洛的同时，为洛阳市民提供更多国际消费新途径。

泰国商务考察旅行团来洛谋合作

■ 洛阳新奥燃气日前发布重要通知，提醒长期
未进行入户安检的燃气用户尽快预约安检。燃气安
全检查是该公司为保障广大用户用气安全，依据国
家有关规定定期开展的、免费的，对燃气管道、计量
器具、燃气燃烧器具等进行安全检查和隐患问题告
知的安全检查服务。入户安全检查能及时发现用户
家中燃气设施存在的问题和隐患，最大限度地降低
用气风险，防患于未然。 （周欣然 童志江）

尝出尝出

精美的文创冰淇淋很受欢迎